INDICAÇÃO Nº
873
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes para que seja doado um veículo para o CONSEG – Conselho Comunitário de Segurança, para o município de Mogi Guaçu.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício nº 15/2010, datado de 12 de maio de 2010, do Sr. Acácio Aparecido Bento, Presidente do CONSEG do município de Mogi Guaçu, reivindicando a doação de um veículo.

Segundo informa o ofício o veículo atenderá o Programa PRÓ-VIDA, desenvolvido no município.

Em vista dos fatos apontados, entendendo que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 950832 260510 1554